a) Ab og Ac tilføjer: som. b) Ab: »mannen«; Ac: »manen«. c—c) Saaledes Aa. [1353

Okt. 19. Cristiern¹ Konge. Vor elskelige Mand og Tjener Henrik Dringelbiergh vor Møntmester i Malmøghe har gjort os skelligt Regnskab af al Opbørsel og Udgift af Sølv og »balywn« til og af vor Mønt, Told, Fogedi og Sagefald og alt andet til denne Dag, saa at vi ham takker for Troskabs Bevisning i »thesse embedis befaling«, ladende ham kvit for al Tiltale om forskrevne Stykker og for ydermere Regnskab derom at æske. Datum in castro nostro Haffnensi crast. Luce nostro sub secreto.

Ad relacionem Dn. Jo. Oxe M.

Perg. med 1 Segl: K. 78. Henrik Dringenbergs Arkiv (Rostocks Ratsarchiv). LDipl. [1354

Okt. 23. Jaspas Hinrici decanus Haffnensis totumque capitulum ibid. Die Seuerini examinando litteram donacionis domine Grete Pætersdotter, relicte Dn. Johannis Møltike M. de Tørbørnefeldæ pie memorie, et litteram obligacionis Dn. Jacobi Clementis decani tocusque capituli Haffnensis super 3 tabernis juxta mare sitis invenimus onera imposita redituum excedere quantitatem, videlicet quia sicut tempora mutantur, ita eciam in transsitoriis facta in tempore variantur. Nos igitur considerantes, dictas tabernas vel curiam non dare pro annua pensione nunc nisi 12 sol. gross., ipsa onera taliter moderando statuimus aniversarium dictorum Dn. Johannis Møltike et domine Grete necnon Botardi^a filii eorum ceterorumque parentum ipsorum per canonicos, perpetuos vicarios, ministros chori et chorales scolares singulis annis secundum cursum temporis et registri aniversariorum cum vigiliis et missa in choro, ut moris est, solenniter celebrari, ad cuius celebrationem tutor ecclesie dabit procuratori aniversariorum mediam marcham argenti et possessor sev perpetuus vicarius altaris s. Johannis bapt. eciam mediam marcham argenti taliter distribuendam: canonicis in aniversario existentibus 2 solidi grossorum, perpetuis vicariis 18 grossi, ministris chori et ecclesie ministrantibus 6 grossi, scolaribus choralibus 6 grossi, reliqui vero 6 grossi pauperibus erogentur. Residuum autem pensionis, quod de predictis tabernis fuerit derivatum, ecclesie et possessori altaris cedat equaliter dividendum, et vicarius altaris in qualibet ebdomada unam missam ultra missas in primaria fundacione institutas faciat celebrari. Item statutum fuit eodem tempore, quod possessor altaris de primaria fundacione eiusdem

tenetur quolibet anno circa f. Martini secundum cursum registri aniversariorum facere unum aliud aniversarium in choro presentibus canonicis et v[icariis] pro Dn. J. M. et domina Grete de 4 sol. gross. inter canonicos et vicarios equaliter distribuendis. Datum Haffnis anno die[1] quibus supra et in nostra domo capitulari, presentibus Dn. Jacobo Johannis possessore dicti altaris, Dn. Johanne Hermanni priore vicariorum, Dn. Magno Jacobi et Dn. Nicolao Brwn perpetuis vicariis ibid. Sig. decanatus Haffnensis cum sig. dictorum dominorum, qui huiusmodi statuto nobiscum unanimiter consenserunt, est appensum.